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Välimiesmenettely

Vaihtoehto tuomioistuimelle

Välimiesmenettely on tuomioistuinmenettelylle vaihtoehtoinen 
riidanratkaisukeino. Välimiesmenettelyä käytetään yleisesti elin-
keinoelämän riidoissa. Välimiesmenettely on mahdollinen niissä 
riita-asioissa, joissa sovinto on sallittu.

Välimiesmenettelyn etuja:

•  Nopeus: Välimiesmenettely on tuomio-
istuinmenettelyä nopeampi riidanratkaisukeino;

•  Joustavuus: Osapuolet voivat itse vaikuttaa 
esimerkiksi välimiesten lukumäärään ja heidän 
valintaansa sekä välimiesmenettelyn järjestämiseen;

•  Luottamuksellisuus: Asian käsittely, tiedot 
asianosaisista ja asiassa annettava välitystuomio 
eivät ole julkisia;

•  Asiantuntevuus: Välityslautakunta nimeää 
välimiehet ottaen huomioon kunkin riita-asian 
erityispiirteet. Näin varmistetaan se, että välimiehillä 
on riitakysymyksen ratkaisemiseksi tarvittava 
erityinen asiantuntemus;

•  Välitystuomion lopullisuus: Välitystuomioon ei 
voi hakea muutosta. Välitystuomio on osapuolia 
oikeudellisesti sitovia ja täytäntöönpanokelpoinen 
ratkaisu.

Välimiesmenettelystä sovitaan kirjallisesti esimerkiksi sopimuk-
seen otettavalla välityslausekkeella. Osapuolet voivat myös solmia 
erillisen välityssopimuksen. Lisäksi välimiesmenettelystä voidaan 
sopia yhtiöjärjestyksessä.



Välityslautakunta

Välityslautakunta on perustettu vuonna 1911.  Vuodesta 1919 
lähtien se on toiminut Keskuskauppakamarin yhteydessä Hel-
singissä. Välityslautakunta nimeää välimiehiä kotimaisiin ja 
kansainvälisiin välimiesmenettelyihin sekä hallinnoi sääntöjensä 
mukaisia menettelyitä.

Välityslautakunnalla on omat välimiesmenettelyä koskevat 
säännöt. Lisäksi sillä on nopeutettua välimiesmenettelyä koskevat 
säännöt, joiden mukaan riidan ratkaisee yksi välimies ja tuomio 
on annettava kolmessa kuukaudessa.

Välityslautakunta voi toimia myös UNCITRALin välimiesmenet-
telysääntöjen mukaisena nimeävänä viranomaisena.

Asianosaisten sopimuksen perusteella lautakunta voi myös 
nimetä sovittelijan sovittelemaan elinkeinoelämässä syntyneitä 
erimielisyyksiä. 

Lisätietoa

Lisätietoa välityslautakunnasta ja välimiesmenettelystä on saata-
villa lautakunnan internetsivuilla osoitteessa: www.arbitration.fi



Välimiesmenettelyn kulku

Hakija toimittaa välityslautakunnalle kirjallisen 
hakemuksen välimiesmenettelyn aloittamisesta 
ja maksaa lautakunnan rekisteröintimaksun.

⁄
Lautakunta lähettää hakemuksen tiedoksi vastaa-

jalle ja varaa tälle tilaisuuden vastineen antamiseen.

⁄
Lautakunta käsittelee asian kokouksessaan 
ja nimeää välimiesoikeuden ratkaisemaan 

osapuolten välisen riita-asian. Lautakunta voi 
myös määrätä osapuolet tallettamaan vakuuden 

välimiesmenettelyn kustannusten varalle.

⁄
Kun mahdollinen vakuus on kokonai-
suudessaan maksettu, jutun asiakirjat 

lähetetään välimiesoikeudelle.

⁄
Asian käsittely välimiesoikeudessa. 

⁄
Välimiesoikeus antaa välitystuomion. Lautakunnan 

sääntöjen mukaisissa välimiesmenettelyissä 
määräaika välitystuomion antamiselle on yksi vuosi.



Välityslausekemallit

Välityslautakunnan säännöt

Nopeutettu välimiesmenettely

Osapuolet voivat sopia esimerkiksi seuraavista asioista 
välityslausekkeessa harkintansa mukaan:

•  välimiesten lukumäärä
•  välimiesmenettelyn paikka
•  välimiesmenettelyssä käytettävä kieli

Tästä sopimuksesta aiheutuvat riidat ratkaistaan 
lopullisesti välimiesmenettelyssä Keskuskauppa-
kamarin välityslautakunnan sääntöjen mukaisesti.

Tästä sopimuksesta aiheutuvat riidat ratkaistaan 
lopullisesti välimiesmenettelyssä Keskuskauppa-
kamarin välityslautakunnan nopeutettua välimies-
menettelyä koskevien sääntöjen mukaisesti.
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